
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación Entrada Forzada Sr. Jaime 

Vidal Manriquez, del Cuerpo de Bomberos de Santiago, en referencia a la actividad realizada en el 

Campus Central ANB, los días 09 y 10 de septiembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chanco  Pablo Andres Velozo Alvarez 15.146.527-7 

Constitución  Pablo Ignacio Urbina Sandoval 18.574.471-K 

Constitución Alvaro Loyola Gómez 19.255.679-1 

Hualañé  Claudio Arenas Herrera 17.853.954-K 

Linares  David Chavez Quintana 17.854.501-9 

Rauco  Ivan Morales Aguilera 17.516.753-6 

Colina Katherine Avendaño Urzua 20.470.684-0 

Maipú Guillermo Rojas Romero 15.662.075-0 

 

   

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 103/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Entrada Forzada. 

SANTIAGO, 22 de septiembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

María Pinto Rodrigo Portuguez Fuentes 17.707.469-1 

Ñuñoa Camila Paz Henriquez Ramos 17.812.976-7  

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


